
— 2807 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

3. Szczegó³owe warunki najmu okre�la ka¿dorazowo umo-
wa.

§2. �wietlice, o których mowa w uchwale mog¹ byæ
u¿yczone organizacjom spo³ecznym, je¿eli uzyskane dochody
przeznaczana potrzeby �rodowiska wiejskiego lub cele statu-
towe.

§3. Dla zabezpieczenia ewentualnych szkód mog¹cych
wynikn¹æ z wynajmu �wietlic pobiera siê ka¿dorazowo kaucjê
w wysoko�ci 200 z³.

Poz. 521, 522

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XXII/41/97 Rady Gminy Szyd³o-
wo z dnia 23 grudnia 1997 r. w sprawie zasad wynajmu
�wietlic wiejskich po³o¿onych na terenie Gminy Szyd³owo

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Miros³aw Pierko

522

UCHWA£A Nr XII/66/2007 RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Miasto i Gminê Mikstat, o których mowa w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela

na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) w zwi¹zku z rozporz¹dzeniem z dnia 31 stycznia
2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr
22 z 09.02.2005 r., poz. 181 ze zmianami) Rada Miejska
w Mikstacie uchwala:

§1. Regulamin obowi¹zuj¹cy od dnia 1 stycznia do 31
grudnia 2008 roku, okre�laj¹cy:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go oraz za warunki pracy,

2) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiad-
czeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy � dodatku mieszka-
niowego, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Mikstacie.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Mikstat.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. W³odzimierz Jarosz



— 2808 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XII/66/2007

Rady Miejskiej w Mikstacie
z dnia 20 grudnia 2007 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYNAGRODZENIE NAUCZYCIELI, O KTÓRYM MOWA W ART. 30 UST. 6 USTAWY Z DNIA 26 STYCZNIA

1982 � KARTA NAUCZYCIELA, NA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2008 ROKU.

Poz. 522

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Niniejszy Regulamin stosuje siê do nauczycieli zatrud-
nionych w gimnazjum, szko³ach podstawowych oraz przed-
szkolu prowadzonych przez Miasto i Gminê Mikstat i okre�la:

1. wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) motywacyjnego,

b) funkcyjnego,

c) za warunki pracy

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,

3. wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-
nia dodatku mieszkaniowego, kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za
ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê, lub
placówkê albo zespó³ szkó³ lub placówek, dla której orga-
nem prowadz¹cym jest Miasto i Gmina Mikstat,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, której mowa w pkt
1,

3. roku bud¿etowym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 stycznia do 31 grudnia,

4. klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 2a, 3 i 4a wymienionej
ustawy,

7. ustawie � nale¿y rozumieæ ustawê z dnia 26 stycznia 1982
r., Karta Nauczyciela.

Wynagrodzenie zasadnicze

§3. 2) Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela w zale¿no-
�ci od posiadanego stopnia awansu zawodowego i kwalifika-
cji ustala dyrektor szko³y, proporcjonalnie do realizowanego
wymiaru zajêæ, a w stosunku do dyrektora szko³y Burmistrz
Miasta i Gminy Mikstat. Mo¿na dokonaæ zwiêkszenia mini-

malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego zgodnie z art.
30. ust 10, 10a i b wymienionej ustawy, jednak¿e tylko
w ramach posiadanych �rodków finansowych.

3) Ustalenia kwalifikacji nauczyciela i stopnia awansu
zawodowego w celu zaszeregowania do w³a�ciwej stawki
wynagrodzenia zasadniczego dokonuje dyrektor szko³y, a dla
dyrektora � organ prowadz¹cy szko³ê, na podstawie oryginal-
nych dokumentów (aktów nadania stopnia awansu zawodo-
wego, �wiadectw, dyplomów) albo uwierzytelnionych odpi-
sów (kopii) tych dokumentów. Podstawê do ustalenia kwali-
fikacji nauczyciela stanowi najwy¿szy posiadany przez na-
uczyciela poziom wykszta³cenia.

4) �rednie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego, na obszarze dzia³ania gmi-
ny, ustalone zgodnie z postanowieniami Regulaminu, nie
mog¹ byæ ni¿sze od okre�lonych w art. 30 ust. 3 i 4 Karty
Nauczyciela, po uwzglêdnieniu wszystkich sk³adników wyna-
grodzenia okre�lonych w §1 Regulaminu.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego zak³adu pracy,



— 2809 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-
czeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzanie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

h) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,

i) racjonalna polityka personalna,

3) posiadanie dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizacji imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli; efektywne przeno-
szenie na grunt szko³y wiedzy i umiejêtno�ci zdobytych
podczas doskonalenia,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§5. 1. Dodatek motywacyjny nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 4%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela i nie mo¿e przekra-
czaæ dla:

- nauczyciela - 20%

- dyrektora - 30% ich wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego oraz okres jego
przyznania uwzglêdniaj¹c spe³nienie warunków regulamino-
wych ustala dla:

- nauczyciela - dyrektor

- dyrektora - Burmistrz Miasta i Gminy

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia

5. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywa-
cyjne w skali roku okre�la uchwa³a bud¿etowa, nie mniej ni¿
4% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze nauczy-
cieli.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora, wicedyrektora albo inne stanowisko kierownicze prze-
widziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla nauczycieli wy-
mienionych w ust. 1 okre�la tabela dodatków funkcyjnych
stanowi¹ca za³¹cznik Nr 1 do Regulaminu.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej wa-
runki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stano-
wiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk
kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Dyrektorowi dodatek funkcyjny przyznaje Burmistrz
Miasta i Gminy, a wicedyrektorowi i dla stanowisk kierowni-
czych � dyrektor szko³y, w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta
i Gminy.

5. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lo-
nej w tabeli stanowi¹cej za³¹cznik Nr 1 do Regulaminu.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cej do
dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³ywa okres. Dotyczy to równie¿ wcze-
�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje osobie zastêpuj¹cej od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po 3 miesi¹cach
zastêpstwa.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Za prowadzenie:

- zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi upo�le-
dzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

- indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego przys³uguje dodatek w wysoko�ci
20% wynagrodzenia zasadniczego.

Poz. 522



— 2810 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

2. Dodatek za prowadzenie zajêæ okre�lonych w ust. 2
przys³uguje w takiej czê�ci, w jakiej godziny pracy w trudnych
i uci¹¿liwych warunkach pozostaj¹ do obowi¹zkowego wy-
miaru godzin.

3. Dodatek za pracê w trudnych i uci¹¿liwych warunkach
przys³uguje nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach
³¹czonych w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) dla oddzia³u do 15 uczniów w³¹cznie � 10% wynagrodze-
nia zasadniczego,

2) dla oddzia³u powy¿ej 15 uczniów � 15% wynagrodzenia
zasadniczego.

4. Dodatek za pracê w trudnych i uci¹¿liwych warunkach
nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania
pracy.

5. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

6. Dodatek, o którym mowa w ust. 3 wyp³acany jest
w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ prowadzo-
nych w tych warunkach.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§8. 1. Godziny ponadwymiarowe przydziela siê nauczy-
cielowi zgodnie z art. 35 ust. 1, 2 i 4 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 3, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0.5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0.5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw, przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowa-
ne.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie powy¿sze wyp³aca siê z do³u na zasa-
dach okre�lonych w art. 39 ust. 4 Karty Nauczyciela

ROZDZIA£ VI

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§9. 1. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród dla na-
uczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze
okre�la art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy- Karta Nauczyciela i wynosi
1% planowanego rocznego osobowego funduszu wynagro-
dzeñ nauczycieli.

2. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu
nagród:

- 20% tego funduszu na nagrody organu prowadz¹cego,

- 80% tego funduszu na nagrody dyrektorów szkó³.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Mog¹ byæ przyznawane nauczycielom
i dyrektorom szkó³ i przedszkola za osi¹gniêcia w pracy
dydaktyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej
oraz za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

4. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej, w uzasadnionych przypadkach nagroda mo¿e byæ
przyznana w innym terminie.

5. Nagroda mo¿e byæ przyznana przez dyrektora szko³y z
w³asnej inicjatywy lub na wniosek rady pedagogicznej, b¹d�
organizacji zwi¹zkowej.

6. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama nie wyst¹pi³a z
wnioskiem.

7. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ nagrodê dyrektora szko³y
po przepracowaniu w szkole co najmniej dwóch lat.

8. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

Poz. 522



— 2811 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu przedmio-
tu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) zapobieganie i zwalczanie objawów patologii spo³ecz-
nej w�ród uczniów,

c) organizowanie wspó³pracy z placówkami kulturalno-
o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

d) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy
i szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y
z rodzicami.

3) w pozosta³ym zakresie za:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
i spo³ecznej m³odych nauczycieli,

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

e) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

f) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

9. Nagrody Burmistrza mog¹ byæ przyznawane za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze i organizacyj-
ne.

1) w odniesieniu do dyrektorów za:

a) optymalne i efektywne realizowanie bud¿etu szko³y,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ zmierzaj¹cych do przydania szkole ory-
ginalno�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji
uczniów ze szko³¹,

c) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

d) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycz-
nymi, liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów
i zawodów oraz innymi kryteriami,

e) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych,

f) prowadzenie regionalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

g) dba³o�æ o wygl¹d i wyposa¿enie szko³y, w tym
w zakresie remontów i inwestycji,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

i) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych i ró¿norod-
nych form pomocy rzeczowej na rzecz placówki, któr¹
kieruj¹.

2) w odniesieniu do nauczycieli za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkol-
nym i ponadszkolnym,

c) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

d) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak: imprezy o�wiatowe, spor-
towe, kulturalne czy zajêcia pokazowe,

e) przygotowanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

f) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów
w ro¿nego rodzaju imprezach kulturalnych � koncer-
tach, spektaklach teatralnych, wystawach, spotkaniach
z ciekawymi lud�mi,

g) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub maj¹cymi trudno�ci w nauce,

h) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i in-
nymi podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla
dzia³añ szko³y,

i) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy wychowawczej
z uczniami.

10. Wnioski o nagrodê Burmistrza mog¹ sk³adaæ:

Poz. 522



— 2812 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

a) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela po uzyska-
niu pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicz-
nej szko³y,

b) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoru-
j¹cy szko³ê

c) rada szko³y

nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia danego roku.
11. Nagroda Burmistrza mo¿e byæ równie¿ przyznana z

inicjatywy Burmistrza.

Dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowanego stanowiska, zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, w szko³ach
po³o¿onych na terenie wiejskim oraz w miastach licz¹cych do
5 tys. mieszkañców przys³uguje dodatek mieszkaniowy uza-
le¿niony od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej �do-
datkiem�.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 uzale¿niony jest od
liczby cz³onów rodziny i wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

a) 3% - od kwoty 760,00 z³ - dla 1 osoby

b) 5% - od kwoty 760,00 z³ � dla 2 osób,

c) 7% - od kwoty 760,00 z³ � dla 3 osób,

d) 9% - od kwoty 760,00 z³ � dla 4 i wiêcej osób

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0.49 z³ pomija siê, a
kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

a) wspó³ma³¿onka,

b) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

c) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia,

d) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka, niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do

czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 24 roku ¿ycia,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im
wyp³aca³ dodatek.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego zajmowanego przez niego lokalu mieszkalne-
go.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrek-
tora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami, z uwzglêdnieniem ust. 2 i 4.

10. Do wniosku, o którym mowa w pkt 9 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego, zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 4.

11. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o której
mowa w pkt 4 nauczyciel powiadamia dyrektora, a nauczyciel
bêd¹cy dyrektorem burmistrza. Powiadomienia nauczyciel
dokonuje na pi�mie. W przypadku nie powiadomienia o
zmianie liczby cz³onków rodziny nienale¿nie pobrane przez
nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

12. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi szko³y � Burmistrz Miasta i Gminy.

13. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 522



— 2813 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Za³¹cznik
do Regulaminu okre�laj¹cego wynagrodzenie nauczycieli

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

Poz. 522, 523

/ �� 6 � � �
0 � � � �� � � ��

� � � �

��� ' � � ��� �����

��� ' � �� �

� �� � ��� � ��� �����

� �� � ��� � ��� �����

��� : � � ��� �����

��� . � � � ��� �����

��� : � �� � ������ �

��� 2 � � ���

��� ' � � ��� �����

 
1. Do liczby oddzia³ów wlicza siê oddzia³ �0�.

2. Kwoty dodatków funkcyjnych zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwoty do 0,49 z³ pomija siê, a

kwotê, co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

523

UCHWA£A Nr XII/59/2007 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE

z dnia 21 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego na rok 2008 - wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia,

a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego nauczycielom
w szko³ach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Godziesze Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) i rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 roku, Nr

22, poz. 181 ze zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowy-
mi zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Godziesze Wielkie
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy na rok 2008 wyso-
ko�æ stawek i szczegó³owych warunków przyznawania i wy-
p³acania dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyj-
nego, mieszkaniowego oraz warunków pracy, jak równie¿
szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagro-


